
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

Servizio Attività Produttive e Suap

Reg. Ord. N. 172
Prot. N.36113 del 18/12/2013 

IL SINDACO

VISTA  l’art.  21  della  legge  Regionale  n.  8  del  30  luglio  2013,  avente  ad  oggetto  le 
“norme  per  la  qualificazione  e  l’ammodernamento  del  sistema  distributivo  dei 
carburanti” nel quale è stabilito che i Comuni fino alla emanazione del regolamento di 
attuazione  della  normativa  predetta  applicano  gli  orari  ed  i  turni  previsti  dal 
regolamento regionale 1/2012;

VISTO l’art. 17 e 18 del regolamento regionale 1/2012;

VISTO  che la prevista riunione con i rappresentanti sindacali della categoria , benché 
invitati, è andata deserta;

VISTO il T.U. n.267/2000;

RITENUTO opportuno regolamentare la materia per il prossimo anno 2014;

ORDINA

Ai  gestori  degli  impianti  stradali  di  distribuzione carburanti  di  rispettare,  per  l’anno 
2014, le seguenti disposizioni:

-Il rispetto delle norme di sicurezza all’atto del rifornimento degli impianti;

-ORARIO   DI   APERTURA   GIORNALIERA: 

INVERNALE    1° OTTOBRE / 30  APRILE       06,00 - 13,30       14,30 – 20,00

ESTIVO   1° MAGGIO  /  30   SETTEMBRE      06,00 - 13,30       14,30 – 21,00

Gli impianti di distribuzione devono garantire l’apertura obbligatoria degli stessi dalle 

ore 8.00 alle ore 12.00 e dalle ore 16.00 alle ore 19,00 nell’arco dell’orario stabilito 

sopra;



 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

Servizio Attività Produttive e Suap

-Il turno di riposo infrasettimanale è il mercoledì pomeriggio;
-Gli impianti che effettuano i turni di apertura nei giorni domenicali sospendono la loro 
attività  nella  giornata  di  lunedì  o,  se  questo  è  festivo,  nel  primo  giorno  feriale 
successivo. Nessun recupero è dovuto per le festività infrasettimanali. 

-Gli impianti rispetteranno il seguente calendario di apertura:

A N N O

2 0 1 4

TURNO  A 
SHELL via Astalonga
ESSO via Pianillo

TURNO  B   
ERG via Europa
OPEC via Salvati
SHELL via Lavinaio

TURNO  C  
Q8 via Astalonga
Q8 via Zabatta
Q8 via Lavinaio

TURNO  D 
  

Q8 via N.Poggiom.
Q8 via Zabatta

dom.ca merc.di dom.ca merc.di dom.ca merc.dì dom.ca merc.dì

GENNAIO 5 8 12 15 19 22 26 1-29
FEBBRAIO 2 5 9 12 16 19 23 26

MARZO 2-30 5 9 12 16 19 23 26
APRILE 27 2-30 6 9 13 16 20 23

MAGGIO 25 28 4 7 11 14 18 21
GIUGNO 22 25 1-29 4 8 11 15 18
LUGLIO 20 23 27 2-30 6 9 13 16

AGOSTO 17 20 24 27 3-31 6 10 13
SETTEMBRE 14 17 21 24 28 3 7 10

OTTOBRE 12 15 19 22 26 1-29 5 8
NOVEMBRE 9 12 16 19 23 26 2-30 5
DICEMBRE 7 10 14 17 21 24 28 3-31

La presente ordinanza sarà trasmessa al locale Commissariato di P.S., alla Stazione dei 
Carabinieri nonché al Comando di Polizia Municipale per la corretta applicazione delle 
disposizioni in essa contenute.

Dalla casa Comunale, 18/12/2013
IL SINDACO

(avv. Vincenzo Catapano)


	Reg. Ord. N. 172
	Prot. N.36113 del 18/12/2013
	IL SINDACO
	ORDINA

